2

Дело №5-97-308/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

03 июля 2018 года 					                        г. Ялта

Мировой судья судебного участка №97 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Алтунин А.В. (Республика Крым, г. Ялта, ул. Васильева, 19), изучив дело об административном правонарушении, поступившее из Службы по экологическому и техническому надзору Республики Крым, в отношении
МУП «Ялтинские тепловые сети» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым, зарегистрированного по ул.Дзержинского, д.4 в г. Ялта, Республика Крым, ИНН 9103017203, ОГРН 1149102176849,
по ч.1 ст.19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее - КоАП РФ),

УСТАНОВИЛ:

МУП «Ялтинские тепловые сети» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым, зарегистрированное по ул.Дзержинского, д.4 в г. Ялта, Республика Крым, не  выполнило предписание Службы по экологическому и техническому надзору Республики Крым от «ДАТА» года «НОМЕР» об устранении нарушений законодательства в области энергоснабжения и повышения энергетической эффективности в срок, установленный данным предписанием - до 24.04.2018 года, чем совершило правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.19.5 КоАП РФ.
В судебном заседании законный представитель муниципального предприятия признал вину в совершении правонарушения.
Помимо признания вины, фактические обстоятельства  административного правонарушения подтверждаются следующими доказательствами: протоколом об административном правонарушении от «ДАТА» года «НОМЕР»; предписанием от «ДАТА»  года «НОМЕР» об устранении нарушений законодательства в области энергоснабжения и повышения энергетической эффективности; актом проверки от «ДАТА»  года «НОМЕР»; письменным объяснением представителя МУП «Ялтинские тепловые сети».
Указанные доказательства согласуются между собой, получены в соответствии с требованиями действующего законодательства и в совокупности являются достаточными для вывода о виновности юридического лица в совершении административного правонарушения.
Срок давности привлечения юридического лица к административной ответственности, установленный статьей 4.5 КоАП РФ, не истек, иных обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не имеется.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность юридического лица, является признание вины в совершении правонарушения. Отягчающих административную ответственность обстоятельств не имеется.
С учетом изложенного, исходя из общих принципов назначения наказания, предусмотренных ст.ст.3.1, 4.1 КоАП РФ, считаю необходимым назначить административное наказание в виде штрафа.
Руководствуясь ст.ст.4.1-4.3, 19.5, 29.1-29.10 КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

МУП «Ялтинские тепловые сети» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.19.5 КоАП РФ, и подвергнуть его административному наказанию в виде штрафа в размере 10 000 (десяти тысяч) рублей 00 копеек.
Реквизиты для оплаты штрафа:
	Наименование получателя
	УФК по Республике Крым (Крымтехнадзор, л/с 04751А97980)

	Номер счета получателя
	40101810335100010001

	Банк получателя
	Отделение ЦБ РФ по Республике Крым

	Банковский идентификационный код
	043510001

	Код классификации доходов бюджета
	498116070000016000140

	Код ОКТМО
	35701000

	Наименование платежа
	Штраф по делу об административном правонарушении

Разъяснить, что в соответствии со ст.32.2 КоАП РФ,  административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, в орган, должностному лицу, вынесшим постановление.
Неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов (ч.1 ст.20.25 КоАП РФ).
Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд через мирового судью в течение 10 дней со дня вручения копии постановления.

Мировой судья:
«СОГЛАСОВАНО»
Мировой судья______________________А.В. Алтунин